CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAçAO n°  1131 /2017

I 	 Prksi den to

Sümula: - Indico ao Poder Executivo
municipal, junto a Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, sobre a
de manutenção e limpeza de caixa de
bueiro na Rua Benedito de Abreu - Vila
Aparecida - Itapevi - SP.

CAMARA MUNL DE TAPEV!

ENCAv{NHE SE

08 AtO 2011

INDICO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos,
sobre a de manutenção e limpeza de caixa de bueiro na Rua Benedito
de Abreu - Vila Aparecida - Itapevi - SP, na altura do n° 410.

Justificativa

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEV

P ROTOCOLO

04 AGO. 2017

EmerS0n CarOS em3'
j'iUr LeQiStat'°

de ttapevl

A tampa da caixa está quebrada e bamba, apenas mantendo-se por
pedras e madeiras colocadas pelos próprios moradores, assim, seu
péssimo estado traz riscos aos municipes que transitam pelo local e
grande incomodo aos que moram próximos dali, pelo exposto solicito o
concerto da tampa, bern como a realizaçao da limpeza do bueiro, corn
isso, evitando que dias chuvosos façarn-na encher e transbordar.

Ressalto ainda que jé existem pedidos e reclamaçoes por meio dos
moradores locais referentes a este antigo problema.

Segue fotos em anexo.

Sala das SessOes Benvindo Moreira Nery, 02 de agosto de 2017

Akde

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br